
      

REPUBLIQUE FRANCAISE  -    Département du NORD

 Arrondissement de VALENCIENNES - Canton de SAINT-AMAND-LES-EAUX

 Extrait du Registre aux Délibérations du Conseil  Municipal

Séance du jeudi 22 juin 2023 

Le Conseil Municipal de RAISMES s’est réuni en Mairie,  sur convocation régulière en  date du
12 juin 2023 au salon d'honneur de l'hôtel de ville
 et sous la Présidence  d' Aymeric ROBIN, Maire.  

  

Nombre de Conseillers en 
exercice : 33 

Présent(s) :  Aymeric Robin, Patrick Trifi, André Kaczor, Nadine Cochy, Eric Warmoes, Jean-
Paul  Mottier,  Annette  Bramme,  Lætitia  Millecamp,  André  Couplet,  Marie-Josée  Paillousse,
Jeanne Barbieux,  Jean-Paul Birembaut,  Jean-Marc Looten, Eric Monchicourt,  Jérôme Ibanez,
Marie-Louise Nassar,  Eric Tounsi,  Véronique Hubert, Florian Renard, Mélissa Boucher,  Eddy
Zdziech, Maklouf Bouaoud, Philippe Lambert, Jean Claude Priez.

Présents   24  / 33
Pouvoirs :  08 / 33

Votants  32  / 33

Secrétaire de séance 
Florian Renard

Absent (es) excusé (es) ayant donné pouvoir  à : Sylvia Potier à  Patrick Trifi,  Karine
Lippert à Marie-Josée Paillousse, Jocelyne Dusautois à André Kaczor, Patrick Evrard à Jean-Paul
Birembaut,  David Belurier  à  Véronique Hubert,  Émeline Kessler  à  Mélissa Boucher,  Agathe
Mahmoudi à Lætitia Millecamp, Carine Florent à Marie-Louise Nassar

Absent (es) excusés (es) : Absent (es) : Hayette Ait Kaddour

DELIBERATION 2023.05.14 Tarification de la vaisselle manquante ou défectueuse 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Considérant l'augmentation du prix de la vaisselle,

Considérant le tarif appliqué actuellement qui ne couvre pas le montant de la dépenses en cas de
remplacement de la vaisselle,

Considérant qu'il apparaît opportun d'ajuster les tarifs en conséquence, 

Considérant que ce tarif est applicable à tous, 

Considérant l'avis de la commission vie associative, sport et culture, réunie en date du 25 mai 2023,

Selon le tableau suivant :

Descriptif Ancien tarif Nouveau tarif

Assiette creuse Feston blanc 1,70 € 1,91 €

Assiette plate Feston blanc 1,70 € 1,70 €

Assiette dessert Feston blanc 1,55 € 1,86 €

Fourchette Esterel 0,95 € 1,56 €

Couteau Esterel 2,40 € 1,12 €

Cuillère Esterel 0,95 € 1,56 €

Cuillère à café Esterel 0,50 € 0,90 €

Verre à vin 19 CL 1,25 € 1,32 €

Verre à Porto 12 CL 1,25 € 1,20 €

Verre à eau 24,5 CL 1,35 € 1,45 €

Demi Haut 22 CM Gina 0,70 € 0,96 €

Flûte 17 CL 1,35 € 1,56 €

Gobelet 3-4 Hot Shot liquide 0,55 € 0,55 €

Tasse 9 CL empilable Arcopal 0,70 € 0,70 €



Bol Arcopal 132 blanc 1,25 € 1,25 €

Broc inox 1.5 L 20,75 € 20,75 €

Saucière ovale inox 12,90 € 12,90 €

Ravier 20 CM 8,00 € 8,00 €

Cuillère service inox 4,55 € 4,55 €

Fourchette service Inox 3,95 € 3,95 €

Pince à salade inox 11,15 € 11,15 €

Louche Europe 4,90 € 4,90 €

Corbeille à pain tressée ovale 27 12,05 € 12,05 €

Légumier 22 CM Pompadour inox 9,50 € 9,50 €

Soupière 24 CM Ini Léger inox 23,20 € 23,20 €

Plat RD creux 33 CM Pompadour 10,70 € 10,70 €

Plat ovale 40 CM Pompadour 9,90 € 9,90 €

Plat ovale 50 CM viande Pompadour 14,70 € 14,70 €

Plateau rectangulaire 460 / 360 11,60 € 11,60 €

Cintres 2,30 € 2,30 €

Bacquet plastique 7,65 € 7,65 €

Verre à bière 5,20 €

 
Sur proposition de Monsieur le Maire, 

LE  CONSEIL  MUNICIPAL, après  en  avoir  délibéré,  à  l'unanimité  des  membres  présents  et
représentés,

VALIDE la tarification de remplacement de la vaisselle manquante ou défectueuse selon le tableau ci
dessus,

DIT que ces tarifs applicables à tous entreront en vigueur au 1er juillet 2023. 
   
Ainsi fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus 

 
 Pour  copie  conforme,

               Le Maire
         Aymeric ROBIN

 
 

Signé par le Maire le 28 juin 2023
Transmis et reçu en préfecture le 28 juin 2023 
Publié le 06 juillet 2023


